

2015-10-20

TJÄNSTESKRIVELSE
FRN 2015/131-805

Fritidsnämnden

Projektbidrag hösten år 2015

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Älta Futsals ansökan om *Drop-in futsal* med 18 000 kronor plus nolltaxa, vilket motsvarar cirka 10 000 kronor i intäktsbortfall för kommunen, för projektets tid i Nacka Bollhall
2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Hellas Friidrottsklubbs ansökan om *Kvinnor kan* med 5 500 kronor
3. Fritidsnämnden beslutar att avslå Hellas Friidrottsklubbs ansökan om *Fadderverksamhet*
4. Fritidsnämnden beslutar att avslå Hellas Friidrottsklubbs ansökan om *Familjedag med gemensamma aktiviteter och tillugg*
5. Fritidsnämnden beslutar att avslå Nacka Ridklubbs ansökan om *Clinic med sitsen i fokus*
6. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Järila Orienterings ansökan om Livelox-Orienteringens framtid med 10 500 kronor
7. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Järila Orienterings ansökan om *Orientering för ensamkommande flyktingbarn* med 17 800 kronor
8. Fritidsnämnden beslutar att avslå Natalias Dan & Gymnastikstudios ansökan gällande *Dansfestival i Jurmala*
9. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Skuru IK Handbollssektion 22 500 kronor
10. samt nolltaxa, vilket motsvarar cirka 1 800 kronor i intäktsbortfall för kommunen, för projektets träningstider för fortsättning av projektet *Handboll för alla*.
11. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Saltsjöbadens IF Simnings ansökan om *Gilla vatten* med 4 000 kronor samt nolltaxa, vilket motsvarar cirka 1600 kronor i intäktsbortfall för kommunen, under projektets tider i Näckenbadet
12. Fritidsnämnden beslutar att Älta Futsals, Hellas Friidrottsklubb, Järila Orientering, Skuru IK Handbollssektion och Saltsjöbadens IF Simning ska inkomma med en redovisning över genomfört projekt senast den 1 september 2016



Sammanfattning

Vid utgången av ansökningsperioden den 1 oktober 2015 för ansökningar om fritidsnämndens *projektbidrag* har tio stycken ansökningar inkommit som ska beslutas av fritidsnämnden. I fritidsnämndens internbudget för 2015 finns 100 000 kronor totalt budgeterade för denna typ av föreningsstöd.

De tio ansökningar som inkommit till den 1 oktober i år är Älta Futsal, Hellas Friidrottsklubb, Nacka Ridklubb, Skuru IK handboll, Natalias Dans & Gymnastik, Järla orientering och Saltsjöbaden IF Simning

Fritidsnämnden föreslås bevilja fem ansökningar med projektbidrag på sammanlagt 78 300 kronor. Vilket innebär att det finns 21 700 kronor kvar i avsatt budget

Ärendet

Vid utgången av ansökningsperioden den 1 oktober 2015 för ansökningar om fritidsnämndens *projektbidrag* har tio stycken ansökningar inkommit som ska beslutas av fritidsnämnden. I fritidsnämndens internbudget för 2015 finns 100 000 kronor totalt budgeterade för denna typ av föreningsstöd.

Projektbidragets syfte

I enlighet med fritidsnämndens översyn den 13 november 2013 beträffande riktlinjer för föreningsstöd är syftet med projektbidraget att ge föreningar stöd för att genomföra projekt som kan höja verksamhetens kvalitet och/eller att ge föreningarna möjligheter att pröva nya verksamhetsformer. Ett annat syfte med bidraget är att ge föreningar stöd för att nå nya grupper med barn och ungdomar.

Bidraget kan sökas vid två tillfällen per år, senast 1 april för projekt som ska starta under hösten och senast 1 oktober för projekt som ska starta under våren.

Fritidsnämnden beslutar vilka projekt som kommer att få stöd och hur mycket vid sammanträden i maj och november.

Ansökningar som inkommit till den 1 oktober 2015

De tio ansökningar som inkommit till den 1 oktober i år är Älta Futsal, Hellas Friidrottsklubb, Nacka Ridklubb, Skuru IK handboll, Natalias Dans & Gymnastik, Järla orientering och Saltsjöbaden IF Simning. Varje projektansökan beskrivs i korthet nedan med enhetens bedömning och förslag till beslut. Föreningarnas ansökningar redovisas i bilagor till denna tjänsteskrivelse.

Älta Futsal Club

Projekt:	Drop-in futsal, ett sätt att skapa integration, utbilda ledare och ge ungdomar tillgång till hallar
Tidpunkt:	2015-10-09 till 2016-03-25
Ansökt belopp:	30 600 kronor



Beslutsförslag: 18 000 kronor plus nolltaxa för projektets träningstider under våren 2016 i sporthall, vilket motsvarar cirka 10 000 kronor i intäktsbortfall för kommunen.

Beskrivning:

En gång i veckan vill föreningen Älta Futsal Club arrangera drop-in futsal för ungdomar. Föreningen vill att futsal ska verka för en ökad integration och för att behålla ungdomar inom idrotten samt att få tjejer att idrotta mer.

Föreningen beskriver att under ett pass på tre timmar genomförs tre olika indelningar för att locka fler deltagare och målgrupper. Den första timmen ska vara fokus på målgruppen 12-15 år och vid behov kommer träningen vara enbart för tjejer. Den andra timmen kommer bestå av drop-in spel för alla i form av att lag bildas när ny personer ansluter, fokus är målgrupp 12-20 år. Denna timme är ledarledd i den mån då lagen bildas av ledarna. Den sista timmen är ledarna domare och drop-in spelet bygger på att nya lag bildats av spelarna själva.

Det planeras även att genomföra utbildning för ledare som vill lära sig mer om futsal och för att skapa fler lag och föreningar.

Futsal är synonymt med inomhusfotboll.

Bedömning:

Kultur- och fritisenheten anser att detta projekt är positivt då det går i linje med projektbidragets syfte att pröva nya verksamhetsformer, att nå ny grupper med barn och unga samt att det öppnar upp för fler att får möjlighet att nyttja kommunens idrottsanläggningar. Öppen drop-in verksamhet möjliggöra för fler att hitta en meningsfull fritidssysselsättning. Enheten anser att Älta Futsal projekt med drop-in futsal beviljas 18 000 kronor för ledararvode och visst material, samt nolltaxa för Nacka bollhall på fredag kväll, från och med januari 2016.

Älta Futsal Club projekt bedriver sedan hösten 2015 öppen futsalträning för ungdomar mellan 14 och 20 år och fritidsnämnden har beslutat att tilldela Älta Futsal Club ett föreningsbidrag i form av nolltaxa för hyra av Nacka Bollhall fram till den 31 december 2015, FRN 2015/143-805. Fritidsnämndens beslut om nolltaxa möjliggjorde projektet.

Hellas Friidrottsklubb

Projekt:	Kvinnor kan -
Tidpunkt:	2015-11-01 till 2016-03-01
Ansökt belopp:	17 500 kronor
Beslutsförslag:	5 500 kronor

Beskrivning:

I Hellas Friidrottsklubb finns det kvinnliga ledare för de yngre åldrarna men ju äldre de aktiva blir desto svårare är det att få kvinnliga tränare. Hellas friidrottsklubb ansöker om projektstöd för aktiviteter för att stärka klubbens kvinnliga ledare och öka rekryteringen av kvinnliga ledare till de äldre åldersgrupperna.



Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten anser att ett projekt med syfte att stärka kvinnliga ledare att stanna kvar i sin ledarroll är positivt och viktigt. Enheten tycker att ansökan går i enlighet med projektbidragets syfte att höja verksamhetens kvalitet och föreslår att bevilja Hellas Friidrottsklubb 5 500 kronor för lokalkostnad och föreläsning.

Hellas Friidrottsklubb

Projekt:	Fadderverksamhet
Tidpunkt:	2015-11-01 till 2016-03-01
Ansökt belopp:	18 000 kronor
Beslutsförslag:	Avslag.

Beskrivning:

Hellas Friidrott vill skapa klubbgemenskap genom fadderverksamhet. Föreningens små barn som tränar ska få möjlighet att träffa och se samt träna med äldre förebilder i klubben. En till två äldre aktiva (ungdomar) hjälper till i klubbens barngrupper på träningar och även coachar och följer med på tävlingar. Genom klubbens utbyggda och unika faddersystem erhåller klubben kunskapsöverföring, stor och liten kan umgås ihop samt att skapa en klubbtilhörighet.

Föreningen ansöker om projektstöd för att kunna utöka den befintliga fadderverksamheten samt möjliggöra för klubben att arvoda ungdomarna för de jobb de gör i yngre föräldrarstyrda träningsgrupper.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten anser att det är viktigt för en förening med klubbgemenskap och fadderverksamhet för att unga idrottare. Vikten av att ge unga goda förebilder genom idrotten är en central del av föreningens uppgift.. Enheten anser dock att ansökans inriktning bygger mer på att kunna avlöna förebilderna än att arbeta med att bygga upp fadderverksamheten ytterligare. Föreningen har redan i dag en fadderverksamhet och enheten anser inte att ansökan bygger på någon ytterligare kvalitets höjande verksamhet utan enbart stöd för att kunna ersätta ledarna/förebilderna/faddrarna. Enheten föreslår avslag.

Hellas Friidrottsklubb

Projekt:	Familjedag med gemensamma aktiviteter och tilltugg
Tidpunkt:	2015-11-07 till 2015-11-08
Ansökt belopp:	6 000 kronor
Beslutsförslag:	Avslag



Beskrivning:

En familjedag på Björknäs IP (eller Hellasgården) där klubben bjuder på fika och eventuellt grillade hamburgare eller korv. Klubben planerar att ha aktiviteter som tipspromenad, tävlingen Höstgalopp, prova-på friidrott med klubbens senior/junior/ungdomsaktiva, informera om klubben och klubbens verksamhet. Syftet med aktiviteterna är att fånga fler ideella krafter som ska leda till att klubben kan starta upp nya grupper, då det i dag finns en kö till klubben.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten anser att Hellas Friidrottsklubbs ansökan, om en familjedag med gemensamma aktiviteter och tilltugg, är positiv med syfte att fånga fler ideella krafter som ska leda till att klubben kan starta nya grupper. Enheten anser dock att ansökan avslås med bedömningen att projektet redan genomförts vilket indikerar på att föreningen haft möjlighet att bedriva projektet utan kommunens stöd. Fritidsnämnden har tidigare avslagit ansökningar där aktiviteten redan genomförts och avslutats innan beslut av ärendet.

Nacka Ridklubb

Projekt:	Clinic med sitsen i fokus
Tidpunkt:	3 oktober 2015
Ansökt belopp:	4 000 kronor
Beslutsförslag:	Avslag.

Beskrivning:

Nacka ridklubb önskar arrangera en föreläsning som handlar om sitsen i fokus. En föreläsare som beskriver hur sitsen ser ut på en ryttare med god sits samt berätta om olika vanliga sittfel. Publiken får sedan prova på olika övningar utan häst och ställa frågor. Föreläsningen är för ungdomar, övriga medlemmar samt gäster i mån om plats. Syftet med föreläsningen är höja verksamhetens kvalitet.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten anser att det är positivt att föreningen arrangerar föreläsningar för att höja verksamhetens kvalitet. Enheten föreslår att ansökan avslås utifrån att föreläsningen redan är genomförd vilket indikerar på att föreläsningen har kunnat genomföras utan kommunens stöd. Fritidsnämnden har tidigare avslagit ansökningar vars projekt genomförts och avslutats innan beredning av ärendet.

Järla Orientering

Projekt:	Livelox- Orienteringens framtid
Tidpunkt:	2016-01-01 till 2016- 12-31
Ansökt belopp:	12 500 kronor
Beslutsförslag:	10 500 kronor



Beskrivning:

Livelox är en trackningstjänst där man via en georefererad karta och en GPS-enhet i realtid kan följa exakt vad en orienterare gör i skogen. Med denna tjänst kan klubbens samtliga träningar analyseras på ett för alla enkelt och användarvänligt sätt vilket kan få orienteringen att ta nya steg. Det möjliggör både en direkt feedback mellan löpare och tränare samt att löparen själv enkelt kan analysera och utvärdera sin träning. Livelox kan nyttjas av klubbens alla medlemmar oavsett ambitionsnivå, ålder eller kunnande.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten anser att Järla Orienterings ansökan om ”orienteringens framtid” är värdefull utifrån projektbidragets syfte att möjliggöra för nya verksamhetsformer. Positivt att föreningen vill utveckla sin verksamhet genom teknik som sedan blir direkt analys- och utvecklings redskap för utövaren. Enheten anser att ansökan går i enlighet med projektbidragets syfte och föreslår att ansökan beviljas med 10 500 kronor för inköpa av utrustningen som behövs för genomförande av utvecklingsarbetet.

Järla Orientering

Projekt:	Orientering för ensamkommande flyktingbarn
Tidpunkt:	2015-11-01 till 2016-03-01
Ansökt belopp:	21 000 kronor
Beslutsförslag:	17 800 kronor

Beskrivning:

Integration för ensamkommande flyktingbarn, som får lära sig om svensk natur och den ideella sektorn samt lära sig orienteringens grunder. Föreningen planerar starta projektet under februari med att utbilda ledare och framtagande av utbildningsmaterial till deltagarna. Från slutet av mars till början av maj planeras det hållas åtta träffar med ett innehåll om bland annat, Sveriges natur och allemansrätt, karta och skalor, kompassen och olika former av orientering.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten anser att Järla Orienterings ansökan om verksamhet för ensamkommande flyktingbarn är en viktig och värdefull satsning. Föreningens ansökan går i enlighet med projektbidragets syfte att nå nya målgrupper. Kultur- och fritidsenheten anser att Järla Orienterings ansöka beviljas med 17 800 kronor för ledararvoden, inköp av bland annat utbildningsmaterial och utbildning.



Natalis Dans & Gymnastikstudio

Projekt:	Dansfestival i Jurmala
Tidpunkt:	2015-06-15 till 2015-06-19
Ansökt belopp:	Löpande belopp
Beslutsförslag:	Avslag

Beskrivning:

Föreningen ansöker om löpande stöd för att åka till dansfestivalen i Jurmala, Lettland 2015. Där föreningen kommer uppträda och tävla med andra dansskolor från olika länder. Föreningen planerar sedan att bjuda in dansskolor från detta arrangemang till föreningens egen dansfestival som kommer äga rum i Nacka Aula våren 2016.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenhetens anser att Natalias Dans & Gymnastikstudios ansökan om löpande kostnader för en dansfestival i Lettland inte går i linje med projektbidragets syfte och riktlinjer och anser därför att föreningens ansökan avslås. I ansökan beskrivs att föreningen planerar att arrangera en egen dansfestival i Nacka och enheten föreslår att föreningen ansöker om kulturbidrag för det arrangemanget.

Skuru IK Handboll

Projekt:	Handboll för alla – fortsatt projekt
Tidpunkt:	2015-10-01 till 2016- 05-01
Ansökt belopp:	50 000 kronor
Beslutsförslag:	22 500 kronor samt nolltaxa för projektets träningstider, vilket motsvarar cirka 1800 kronor i intäktsbortfall för kommunen.

Beskrivning:

Skuru IK Handboll har under flera års tid försökt bredda och utöka sin verksamhet i hela Nacka. Föreningen bedriver olika bollskolor men har märkt att det enbart når barn som bor på Sicklahalvön och i Boo. Under säsongen 2014/2015 startade och byggde föreningen upp en handbollsverksamhet för flickor i årskurs 1-3 i Fisksätra. Fyra av Skuru IK Handbolls damlagsspelare har haft träning en gång i veckan för mellan 10-22 flickor per träningstillfälle gång. De har spelat turnering och några av flickorna har även varit med och tränat med andra Skurulag i sin åldersgrupp.

Föreningen ansöker om fortsatt stöd för att bygga upp en stadigvarande verksamhet där föräldrar och lokalsamhället vet att det är en återkommande verksamhet som är utvecklande och positiv för ungdomarna. Föreningens förhoppning är att träningsgrupperna i Fisksätra integreras med övriga handbollsgrupper.



Bedömning:

Skuru IK Handboll har tidigare, FRN 2014/72 § 53, fått projektstöd för att starta upp handbollsverksamhet i Fisksätra med syfte att utöka och bredda sin verksamhet i hela Nacka. Kultur- och fritidsenheten bedömer att projektet har en del arbete kvar och att det är viktigt att bygga upp en verksamhet som är långsiktig och stadigvarande. Enheten anser att Skuru IK Handbolls ansökan går i enlighet med projektbidragets syfte att nå nya grupper barn och unga och anser att föreningens ansökan ska beviljas med 20 000 kronor som ska riktas till ledararvode, material och marknadsföring. Bedömningen grundas på vårens veckotillfällen med tre ledare per tillfälle vilket motsvarar cirka 10 000 kronor och övriga 12 500 kronor avser marknadsföring, utbildning och viss utrustning

Saltsjöbadens IF Simning

Projekt:	Gilla vatten
Tidpunkt:	2016-02-01 till 2016-06-01
Ansökt belopp:	6 400 kronor
Beslutsförslag:	4 000 kronor samt nolltaxa för projektets tider i Näckenbadet, vilket motsvarar cirka 1 600 kronor i intäktsbortfall för kommunen.

Beskrivning:

Projektet vänder sig till vattenrädda barn i åldern 11-13 år samt barn som är nyanlända till kommunen. Föreningen vill bedriva Gilla vatten för att målgruppen ska lära sig hantera vatten, våga bada och simma. Föreningen beskriver i ansökan barn som varit med om något traumatiskt och av olika anledningar inte vågar eller haft möjlighet att lära sig simma.

Bedömning:

Kultur- och fritidsenheten bedömer att ansökan om Gilla vatten är värdefull och en viktig satsning för barn som är vattenrädda. Enheten anser att ansökan går i linje med projektbidragets syfte att nå nya grupper av barn och unga och föreslår att bevilja ansökan med 4 000 kronor samt nolltaxa för projektets tider i Näckenbadets simhall.

Konsekvenser för barn

Fritidsnämnden föreslås bevilja fem ansökningar vars projekt handlar om att utveckla, öka och bredda utbudet och verksamheten av fritidsaktiviteter för barn och unga i kommunen. Projektansökningar som exempelvis Älta Futsals ansökan om drop-in futsal öppnar upp kommunens idrottsanläggningar för fler och breddar utbudet av fritidsaktiviteter i kommunen. Skuru IK Handbolls ansökan som möjliggör att fler kan idrotta i områden i kommunen där handbollsverksamhet i dagsläget inte finns. Järla IF Orientering skapar förutsättningar att utveckla sin idrott med tekniska hjälpmedel som kommer alla medlemmarna till del. Saltsjöbadens IF:s simning skapar möjligheter för fler barn och unga att lära sig simma med metoden Gilla vatten. Stödet till föreningarna i kommunen är ett viktigt och betydelsefullt verktyg i att skapa en meningsfull fritid för barn och unga i kommunen.



Ekonomiska konsekvenser

I årets budget finns 100 000 kronor reserverade för projektbidrag till föreningslivet. Fritidsnämnden beviljade inga ansökningar med projektbidrag vid ansökningstillfället i april. Kvar avsatt budget för fritidsnämndens projektbidrag finns 100 000 kronor. I förslag till beslut föreslås att bevilja fem ansökningar med ett sammanlagt belopp på 78 300 kronor samt ett intäktsbortfall på cirka 14 000 kronor avseende de projektansökningar som föreslås nolltaxa i kommunens idrottsanläggningar. Det sammanlagda beloppet rymms inom ramen för fritidsnämndens budget.

Bilagor

1. Ansökan Älta Futsal Club
2. Ansökan Hellas Friidrottsklubb
3. Ansökan Hellas Friidrottsklubb
4. Ansökan Hellas Friidrottsklubb
5. Ansökan Nacka Ridklubb
6. Ansökan Järla Orienterings
7. Ansökan Järla Orienterings
8. Ansökan Natalias Dan & Gymnastikstudio
9. Ansökan Skuru IK Handbollssektion
10. Ansökan Saltsjöbadens IF Simning

Nadia Izzat
Enhetschef
Kultur-och fritidsenheten

Elin Brandefalk
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten